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1. Föregående protokoll 
Anne noterade att det var lite otydligt i beskrivningarna av modulerna. Hur ska de egentligen 
användas? Ska det vara utformade så att deltagarna inte behöver ha en egen dator – eller ska 
de vara utformade så att de måste ha en egen dator. Anne och Tommy kollar med biblioteken 
i länet vilka datorresurser som finns. Rent allmänt kom det under mötet fram att det är en 
väldigt stor fördel om deltagarna själva kan följa kursen på en egen dator. 

 
2. Tidplan 

Kalendariet på http://www.lansbibliotek.ostsam.se/ är nu uppdaterat. Viktiga datum att 
komma ihåg är 2/6 (studiedag om e-tjänster), 17/6 (planeringsmöte e-kampanjen båda spåren), 
18/8 (inspirationsdag), 27/8 (hearing), 10/9 (inspirationsdag), 30/9 (inspirationsdag) och så 
naturligtvis oktober månad då vi förhoppningsvis genomför e-kampanjen. Se kalendariet för 
mer detaljer. 

 
3. Förslag till logga 

Ett förslag till namn och logga har tagits fram. På Spår 1-mötet 8/5 vaskades det fram ett par 
förslag utifrån det material som Anna Figaro skickade ut via e-post 6 maj. Det av deras val 
som vi tyckte var bäst var enligt nedan – men med undertexten Nytta och nöje. Vi, precis som 
Spår 1-mötet, tyckte också att datorbilden borde bytas ut mot en bättre version. Även 
textfärgerna kan modifieras. Ett förslag är att ”Internet för alla” skulle vara blå och 
underrubriken svart. Vi diskuterade även om ordet alla var passande – var det verkligen för 
alla? Begreppet Alla bedömdes dock vara tämligen neutralt och i sammanhanget passande. 
Just ”Internet för alla” är för övrigt även att arbetsnamn på en e-kampanj som .se-stiftelsen 
har påbörjat. 
 

 
 
 

4. Spår 1-mötet 8/5  
Diskussionen om logga och kampanjnamn var i fokus. De hann även med att presentera ett 
budgetförslag och ge utrymme åt de olika parterna i gruppen att närmare beskriva sina 
verksamheter. Budgeten ska fastslås på bibliotekschefsmötet 19 maj. 
 

5. Moduler 
Anne undrade om det skulle finnas utrymme för en ny modul, ”Att uträtta ärenden på 
webben”? En sådan modul skulle kunna vara en brygga mellan de två spåren. Men då vissa 



delar av en sådan modul redan finns i ”Nytta och nöje på nätet” och framförallt för att en 
sådan modul skulle vara tidskrävande såg vi inte att det fanns utrymme eller behov av en ny 
modul. Vi behåller då de fem modulerna. Vi kom också fram till att under 
presentationstillfällena under hösten för bibliotekspersonalen ska varje delansvarig hålla en 
genomgång av sin modul. 
 

• Det viktigaste först (Tommy Jansson) 
 

• Internet (Håkan Blomqvist) 
 

• Att skriva på dator (Anne Hederén) 
 

• E-post (Helena Bengtsson) 
 

• Nytta och nöje på nätet (Anja Leiding) 
 
En hel del frågor dök upp. Hur ska handledningarna se ut? Och som sagt, ska de vara 
utformade så att de kan användas utan att användarna har datorer? Ska material delas ut i 
samband med kurserna och hur ska vi nå ut med vad kurserna innehåller?  
 
En bra modell på hur kursmaterial för handledarna kan se ut är det som Helena Bengtsson 
gjort för modulen e-post. Hennes dokument ryms på en A4, viktiga förutsättningar nämns 
först, t ex att kursledaren ska ha en gmail innan kursen, varje delmoment förklaras kortfattat 
och det finns praktiska övningar för användaren. Helena har också lagt till en överkursdel för 
de grupper som snabbt blir klara med grunderna. Även Medborgarskolans material på 
http://www.folkbildning.net/mbsk/datagrund/ är liknande uppbyggt. För inspiration om hur 
andra bibliotek lagt upp sina kurser finns det exempel från Helsingfors stadsbibliotek och Jan 
Andrée på http://www.lansbibliotek.ostsam.se/Projekt/ekampanj09/.   
 
Som nämndes under punkten Tidigare protokoll kom vi fram till att det nästan var en 
förutsättning att kursdeltagarna hade möjlighet att själva arbeta praktisk med datorn och 
faktiskt prova på. Anne och Tommy undersöker hur det ser ut i länet med datortillgång. Sedan 
kan det också vara olika för olika moduler, Att visa praktiska tjänster på nätet på stor skärm 
och sedan dela ut en lista med länkar kan vara fullt tillräckligt, medan det är meningslöst att 
träna på mushantering utan tillgång till datormus.  
 
Tiden för genomgångarna sattes till 45 minuter.  
 
Till mötet 17 juni ska modulerna visas upp och gås igenom. Håkan kontaktar Anja för förslag 
och tips om praktiska tjänster som kom upp under mötet. Vi nämnde bl a Wikipedia, Surfa på 
ämne, hitta.se, pion.se, rmatrecept, Samhållsguiden och något som Anja tog upp i ett brev till 
Anne, spel. Färdiga modulförslag kan skickas till gruppen innan mötet för kommentarer och 
diskussioner. 
 
Vi behöver även fundera på hur vi ska presentera kurserna utåt. Anne lyfte fram just 
Medborgarskolans kursplaner som ett exempel. Även Jan Andrée har en kursöversikt på sina 
sidor. Att kunna dela ut något i samband med genomgångarna skulle också kunna vara bra. 
 

6. Nästa arbetsmöte med båda ”spåren” 17 juni 



17 juni blir det ett gemensamt möte i Linköping med båda spåren. Då finns det också 
utrymme för grupperna att diskutera sina respektive spår. Vi i vår del ser då närmare på 
modulerna. Modulförslag kan gärna skickas ut till gruppmedlemmarna innan mötet så att det 
finns tid att både innan och under mötet diskutera dem.  


